
                  AYUNTAMIENTO
                               DE LA  M.N. VILLA DE

                           GRAZALEMA (Cádiz)

Licitación pública Contrato de Obras:
“ADAPTACIÓN CASA DE LA CULTURA A TEATRO EN GRAZALEMA” 

(PLAN INVIERTE 2019)

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN 

En Grazalema, a 26 de Junio de 2.020.
 
En el Ayuntamiento de Grazalema, siendo las 9:30 horas del día señalado, se reúne nuevamente la Mesa
de contratación en relación con la propuesta de adjudicación del Contrato de obras denominado del
“ADAPTACIÓN CASA DE LA CULTURA A TEATRO (PLAN INVIERTE 2019)”, conforme a lo
dispuesto en el Pliego de Cláusulas administrativas particulares aprobado por Decreto de Alcaldía n.º:
437/2019 de fecha 02.12.2019.

La Mesa de Contratación queda constituida de la siguiente forma:

PRESIDENTE: El Teniente de Alcalde, D. Javier Pérez Castro
VOCALES:
D. Luis Taracena Barranco, Secretario-Interventor.
D. Fernando Álvarez Fernández, Arquitecto Técnico Municipal.
SECRETARIA: Dª. Josefa Benítez Tornay, Tesorera.

Considerando la reunión anterior celebrada en fecha 11.06.2020 por la Mesa de Contratación en la
que se proponía al órgano de contratación la adjudicación de la obra a “CONSTRUALGODONALES
S.L” previa presentación en el plazo de siete días hábiles, a contar desde el siguiente a aquél en que
hubiera recibido el requerimiento, de la documentación preceptiva conforme al PCAP.

Considerando el Decreto de Alcaldía n.º:199/2020 de fecha 11.06.2020.

Considerando la documentación aportada por la empresa con Registro de Entrada nº: 2020001227E
de fecha 19.06.2020, a saber:

- CIF de la empresa.
- DNI del representante.
- Escritura de constitución de S.L.
- Certificado de inscripción en el ROLECE con las Clasificaciones vigentes.
- Certificado de Seguro de Caución n.º: 201302031-00015 por importe de 5.885,85 Euros.
- Certificado de estar al corriente AEAT
- Certificado de estar al corriente Agencia Tributaria de Andalucía
- Certificado de estar al corriente S.S.
- Certificado de situación en el censo de Actividades Económicas de la AEAT
- Certificado ASPY Prevención SLU contrato de prevención técnica y vigilancia de la salud.
- Anexos III, IV y V

1

Código Seguro De Verificación: aICUVizHEdR9N/AALRXJ8Q== Estado Fecha y hora

Firmado Por Javier Pérez Castro Firmado 26/06/2020 10:47:27

Fernando Alvarez Fernandez Firmado 26/06/2020 10:33:02

Josefa Benitez Tornay Firmado 26/06/2020 10:32:30

Luis Taracena Barranco Firmado 26/06/2020 10:28:54

Observaciones Página 1/2

Url De Verificación https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/aICUVizHEdR9N/AALRXJ8Q==

https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/aICUVizHEdR9N/AALRXJ8Q==


Considerando que entre la documentación aportada se ha acreditado la inscripción en el ROLECE así
como las Clasificaciones vigentes de la que dispone la empresa y, entre ellas, se encuentra el “Grupo
C Subgrupo 2” relativo a obras de estructura de fábrica u hormigón a que hace referencia
expresamente el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares.

A continuación, la Mesa de Contratación, por unanimidad, ACUERDA:

Estimar que la empresa propuesta como adjudicataria “CONSTRUALGODONALES S.L.” ha presentado
correctamente la documentación complementaria conforme a lo estipulado en la cláusula 16 del
Pliego de Clausulas Administrativas Particulares y proponer al órgano de contratación la adjudicación
del citado contrato.

Y para que así conste a los efectos de su incorporación al expediente, se levanta la presente acta en el
lugar y fecha arriba indicados, la cual firman los  miembros de la mesa.

EL PRESIDENTE   LOS VOCALES LA SECRETARIA

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

2

Código Seguro De Verificación: aICUVizHEdR9N/AALRXJ8Q== Estado Fecha y hora

Firmado Por Javier Pérez Castro Firmado 26/06/2020 10:47:27

Fernando Alvarez Fernandez Firmado 26/06/2020 10:33:02

Josefa Benitez Tornay Firmado 26/06/2020 10:32:30

Luis Taracena Barranco Firmado 26/06/2020 10:28:54

Observaciones Página 2/2

Url De Verificación https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/aICUVizHEdR9N/AALRXJ8Q==

https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/aICUVizHEdR9N/AALRXJ8Q==

